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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. /G Prot. Tirané, mé J24. 0/ .2024

VENDIM
Nr. 4, daté ¢ .0/ 2024

PER
KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE DHE
PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Neé zbatim té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4,
neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 1, neni 76
pika 2, neni 135, Statutit dhe Rregullores s¢ Universitetit t&¢ Mjekésis€, Tiran€ si dhe bazuar
né propozimet e njésive kryesore t&¢ UMT-sé, Senati Akademik i Universitetit t& Mjeké&sisé,
Tirané,

VENDOSI:

L Kandidatét brenda vendit, g€ aplikojné pér pranim né programet e studimeve g€ ofron
Universiteti i Mjekésisé, Tirang, pér vitin akademik 2025-2026, duhet t& kené& notén
mesatare minimale!, si mé poshté:

1. Mjekési e Pérgjithshme >8.5

2. Farmaci >8.5
3. Stomatologji >8.5
4. Shéndet Publik >8
5. Infermieri e Pérgjithshme  >7.5
6. Fizioterapi 213
7. Mami =13
8. Tekniké Imazherie >7.5
9. Tekniké Laboratori >7.5
10. Logopedi >7.5
11. Tekniké Dentare >7
12. Higjenist Dentar el

! Nota mesatare minimale pérllogaritet si mesatare aritmetike e thjeshté e notave pé
té léndéve pér té gjitha vitet e shkollimit né arsimin e mesém dhe mesatarja arf
notave t& provimeve t& maturés shtetérore.

fundimtare vjetore
e thjeshté e

g

,n
fed

.\ilu.[l!
vy

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirané, Web site: www.umed.edu.al; E-mail: info/@um
Fage 1 nga?7




IILA  Kiriteret e pranimit t& studentéve n€ programin e integruar t&€ studimit té ciklit t& dyté
Master i Shkencave né “Mjekési e Pérgjithshme”, pér vitin akademik 2025-2026,
pérbéhen nga:

o PAM - Pikét e fituara nga arsimi i mesém 70%,
e PTI - Pikét e fituara nga testimi i informatizuar pér programin PICD “Mjekési e
Pérgjithshme” 30%;

PAM - Pikét e fituara nga arsimi i mesém, pérbéhen nga:
1. Nota mesatare aritmetike e provimeve t&€ Maturés Shtetérore 40%, ku:

a) Nése njé kandidat jep provim léndé me zgjedhje: Kimi, Fiziké, Biologji, nota
e provimit shumézohet me 1.4.

b) Nése njé kandidat jep provim 1éndé me zgjedhje, té¢ ndryshme nga 1éndét e
pércaktuara né pikén a) té sipércituar, nota e provimit shumézohet me
koeficientin 1.

2. Nota mesatare aritmetike e shkollés s&¢ mesme (pér t& gjitha vitet) 30%.

3. Nota mesatare aritmetike e léndéve formuese (Fiziké, Kimi dhe Biologji), t&
zhvilluara gjaté tri viteve t& shkollés s¢ mesme 30%, ku (Iéndét Fiziké, Kimi dhe
Biologji té vitit té treté, shumézohen me koeficient 1.25):

a) Fiziké 10%;
b) Biologji 10%;
¢) Kimi [0%.

PTI - Pikét e fituara nga testimi i informatizuar, pérbéhen nga:

1. Pikét e testimit t& informatizuar jané shuma e pikéve t€ fituara t&€ shumézuara me
koeficientin e pikéve (KPTI)

Bashkélidhur né formé té pérmbledhur tabela nr. 1.A, pér pikén I dhe I1.A

IL.LB  Kriteret e pranimit té studentéve né programet e studimeve t& ciklit t& paré dhe
programet ¢ integruara t& studimeve té ciklit t& dyté Master i Shkencave n& “Farmaci”
dhe “Stomatologji”, pér vitin akademik 2025-2026, pérbéhen nga:

1. Nota mesatare aritmetike e provimeve t& Maturés Shtetérore 40%, ku:

a) Nése njé kandidat jep provim 1&ndé me zgjedhje: Kimi, Fiziké, Biologji,
nota ¢ provimit shumézohet me 1.4.

b) Nése njé kandidat jep provim léndé me zgjedhje, t€ ndryshme nga [éndét e
pércaktuara né pikén a) té sipércituar, nota e provimit shumézohet me
koeficientin 1.

2. Nota mesatare aritmetike e shkollés s€ mesme (pér t& gjitha vitet) 30%.




3. Nota mesatare aritmetike e 1&€ndéve formuese (Fiziké, Kimi dhe Biologji), t&
zhvilluara gjaté tri viteve té shkollés sé mesme 30%, ku (Iéndét Fiziké, Kimi
dhe Biologji té vitit t& tret€, shumézohen me koeficient 1.25):

a) Fiziké 10%;
b) Biologji 10%;
c) Kimi 10%.

Bashkélidhur né formé t&€ pérmbledhur tabela nr. 1.B, pér pikén [ dhe [1.B.

III.  Koeficientet sipas llojeve t&¢ shkollave t&¢ mesme qé do t& aplikohen pér vlerésimin e
kandidatéve qé aplikojné pér t& gjitha programet qé ofron Universiteti i Mjekésisé,
Tirané jané sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi.

IV.A Formula e pérllogaritjes s¢ pikéve pér kryerjen e procesit té renditjes sé kandidatéve
qé do t& aplikojné né programin e studimit t&€ integruar “Mjekési e Pérgjithshme” t&
Universitetit t&¢ Mjekésis€, Tirané, pér vitin akademik 2025-2026, do t€ jeté si mé
poshté vijon:

PP=70% * PAM + 30% * PTI

PP={(PTI * KPTI = 30%) + (((M1 * 30) + ((NF1 + NF2 + NF3  KLZ)/3) * 10 +
((NB1 + NB2 + NB3 * KLZ)/3) * 10 + ((NK1 + NK2 + NK3 * KLZ)/3) * 10 + ((D1 +
D2 + D3 + Z1 * KZ1)/4) * 40} » KSHM * 100 * 70%)}

Shpjegim:

PP Piké té pérgjithshme pér renditje;

PAM Pikét e fituara nga arsimi i mesém;

PTI Pikét e fituara nga testimi i informatizuar;

KPTI Koeficienti i pikéve t€ testimit t¢€ informatizuar;

M1 Nota mesatare aritmetike e thjeshté pér té gjitha vitet e shkollés s&€ mesme;

NF1 Nota pérfundimtare e [éndés Fiziké né vit t& paré;

NF2 Nota pérfundimtare e [éndés Fiziké né vit t& dyté;

NF3 Nota pérfundimtare e 1éndés Fiziké né vit té treté;

NBI Nota pérfundimtare e 1éndés Biologji né vit t& paré;

NB2 Nota pérfundimtare e 1éndés Biologji né vit t& dyté;

NB3 Nota pérfundimtare e [éndés Biologji né vit té treté;

NK1 Nota pérfundimtare e [éndés Kimi né vit t& parg;

NK2 Nota pérfundimtare e 1€ndés Kimi né€ vit t& dyté;

NK3 Nota pérfundimtare e 1€ndés Kimi né vit té treté;

KLZ Koeficienti i 1éndéve me zgjedhje t& vitit té treté, Kimi, Biologji, Fiziké, nota
shumézohet me koeficient 1.25;

D1 Provimi i detyruar i maturés 1;

D2 Provimi i detyruar i maturés 2;

D3 Provimi i detyruar i maturés 3;

Z1 Provim me zgjedhje i maturés 1: / /
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KZ1 Koeficienti i 1éndés me zgjedhje né maturén shtetérore do té jeté si mé poshté:
¢ Provime mature me zgjedhje léndét Kimi, Fiziké, Biologji, KZ=1.4
o Tg gjitha [éndét e tjera KZ=1

KSHM Koeficienti i shkollés s& mesme, sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi.

IVB Formulae pérllogaritjes s€ pikéve pér kryerjen e procesit té renditjes sé kandidatéve
qé do t& aplikojné né programet e studimit t€ ciklit Bachelor dhe t& cikleve t&
integruara (Stomatologji, Farmaci) t&¢ Universitetit t€ Mjekésis€, Tirané, pér vitin
akademik 2025-2026, do té jeté si mé poshté vijon:

PP={((M1 * 30) + ((NF1 + NF2 + NF3 = KLZ)/3) * 10 + ((NB1 + NB2 + NB3 * KLZ)/
3) * 10 4+ ((NK1 + NK2 + NK3 % KLZ)/3) * 10 + ((D1 + D2 + D3 + Z1 = KZ1) /4)
40} » KSHM = 100

Shpjegim:

PP Piké té pérgjithshme pér renditje; .

Ml Nota mesatare aritmetike e thjeshté pér t&€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme;

NF1 Nota pérfundimtare e 1éndés Fiziké né vit t& paré;

NF2 Nota pérfundimtare e 1éndés Fiziké né vit t& dyté;

NF3 Nota pérfundimtare e [&ndés Fiziké né vit té treté;

NB1 Nota pérfundimtare e 1€ndés Biologji né vit t& parég;

NB2 Nota pérfundimtare e [&€ndés Biologji né vit t& dyté;

NB3 Nota pérfundimtare e léndés Biologji né vit té treté;

NK1 Nota pérfundimtare e 1€ndés Kimi né vit té paré;

NK2 Nota pérfundimtare e 1éndés Kimi né vit t& dyté;

NK3 Nota pérfundimtare e 1€ndés Kimi né€ vit té treté;

KLZ Koeficienti i [éndéve me zgjedhje t& vitit t& treté, Kimi, Biologji, Fiziké, nota
shumézohet me koeficient 1.25;

D1 Provimi i detyruar i maturés 1;

D2 Provimi i detyruar i maturés 2;

D3 Provimi i detyruar i maturés 3;

Z1 Provim me zgjedhje i maturés 1;

K71 Koeficienti i 1&ndés me zgjedhje né maturén shtetérore do t& jeté si mé poshté:
¢ Provime mature me zgjedhje Iéndét Kimi, Fiziké, Biologji, KZ=1.4
o Té gjitha léndét e tjera KZ=1

KSHM Koeficienti i shkollés s&€ mesme, sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi.

¥ Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, béhet publik dhe u pércillet Ministrisé s€ Arsimit

dhe Sportit dhe Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore.

KRYETARI I SENATIT

Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005 - Tirané. Web site:

J'%‘umed.edu.al;
]

A Faqe 4 nga 7




L ®3u g abe,g

EpITPAauIm@OJuL ([rew- :.m.:ﬁu.qu:S;S» OMIS QAN QUBILL - SO0T ‘TLE "IN ‘S21qI(] @ ednry :esaipy

O=repuebol| ejou ‘eisl) ) epugl Jad auelr|

(521 huaroyeoy , aian %08 %0 %08 %0/ %0¢ G'g< | swysyulbrod s isyely | eneousyyg 1lalsel || S50l | BONSIOAUN
21 a2 ejon) ez bojoig ‘nury .

210J3)9)US (wipmys
apup| op3 uozgwinys mmw_ﬁ h_“.hw._.%_m_w_ Ssaime a3a)A eyyllf ) Jad) (Wvd) (11d) WA
ab puaoiyeoy eyp (a1e4) o oyjOURUE @) anawinoid alsaw gs s||oyys wasaly 2} Jenzijewlojuj 2 sedis @ aABIUMNYS
2} 1A @) alypalbz aw jepua elieyesi 9 2UBjESAW SOU | 9} AULNESAW SAOU | yungiy oy onayd | Jwmsa) ejeasyid | Jeesew | yueiBoig wippws 1 Jajsely N peNsIaAIN
a9, U eysad 89, U Bysag 9 9, aU BYSI] a9, U BYSIg BlON iojayoeg
‘ebu jaysquad %0. WYd .
- Jwijueid 8 jaua)y

19202-G202 Aiwapexe unia jad ‘guelr|
‘asisayellN @ unslisianlun au ' swysynibiad e 1saxaly, a1Ap ) ipyio 8} senubajul 8 uiwelBoud Jad inypajquiuigd 8} auiio) au Jwiueld 8 JaIsjiy 1| "IN elaqeL




L edu g abe,|

TR

OIS Pawn@JOJ Ul :[Teul=5]

‘[ETipa powm MMM 2)IS gaA\ ‘QUBILL - SO0T ‘TZE IN ‘S21qI( @ e8ny :esaipy

0=jajueboyf ejou "esal) 8) apug) 1ad %0¢€ %0% %0€ 1=z 1eja( siualbiy lopyoeg | |} auell|
(62" 1 nusroyaoy , gjas 8) min ejon) exizi4 “lBojoig ‘wry ‘gsisgyaliy 1 nausiaALn

0=Jejueboyf ejou ‘esel) 8] apug) Jad %0€ %0F %0¢ Iz algjua( iuYaL lopyeg | 0l auel |
(S2°1 huaioyaoy , @Jey) ) uun eloN) axizi4 ‘Bojoig ‘ury ‘gsisgyel | nBIsIBAILN

0=jepueboy ejou “esal} 9) 9pual Jad %0€ %0 %08 Gz ipadofBioq lopyoeg | 6 auel |
(5z'1 nuaiayaoy , 2134 9) JipA BJON) 8121 ‘iBojoig iy ‘asIsoxally | navsPAIUN

0=jeeBo ejou ‘eial) o) apug) Jad %08 %0Y %08 Glz LojelogeT ayiuva L lopyoeg | @ quell|
(S2°1 nusioyaoy , 21 9} Jiun BION) 2121 ‘Bojoig ‘iuiry ‘gsisayelin | nBNsIeAUN

0=lepueboy ejou ‘eil) 8} apus) Jad %08 %0 %0€ Gz auayzew| ayiuya) lopyoeg |/ auel|
(GZ°4 puaioyaoy , ajol) g} A eJON) a1z ‘1iBojoig Iy ‘asisaxali | naysIaAUN

0=jajeboy ejou eial} 8} epugl 4ad %0€E %0% %0¢ Gz Iwep lopyseg | 9 auel|
(Sz°} nuaioyaoy , aoi) g} JiuA BION) @Yizi ‘iBojorg ‘nury ‘gs1syaliyl | naNsIanun

0=jeeBoj ejou eial} &) epusl Jod %0¢ %0Y %0€ Gz idesajorzi4 lopyoeg | ¢ auell|
(Sz'1 nuaioyaoy , a1 8} JuA BION) 8y1zio ‘Bojoig iy ‘asisayallyl | nalsianun

0=jejeboj ejou esal} g} opusl Jad %0€ %0Y %0€ §l= awystlbiad @ uaiwiaju| lopyseg | auel|
(52'1 nuaroyaoy , gied) 9] Jn ejoN) ayizi4 Bojoig ‘asisali | naysIeAIN

0=jajeboj ejou ‘eial &) apus) iad %0€ %0F %0¢ (B lland 18pugus lopyoeg | ¢ auell|
(Sz°1 nuajayooy , gjod ) A ejoN) a1z ‘1bojorg iy ‘asisayali | ialsIaAun

0=jajeboj ejou "eiel} g} apua) iad %0€ %0 %0€ G'g= iBojojewois aneouayys |z auel |
(Sz°1 nuaroyaoy , gjad 9) n ejoN) ezl bojorg iy 1 13)sepy ‘9sIS@¥elN | RwSIaAUN

0=lepieboy ejou “esdl} @) apua) Jad %08 %0 %0€ 682 1BWIES aABOUBYYS b auel]
(Gz°1 nusioyaoy , gjad) @) ia ejon) axizi ‘ifBojoig ‘wry | Jajsepy ‘asisayallyl | NANSIAAILN

1013)9)Us (nunpnys
: . LN same | 93eun eyylb 21 d)
m_u_“..& op. conmJaﬁw 3 - 353NWI0J 2A3PU| o1 answIADId SISl 98 SRUONUE INMA sedis DABOUAYYS
nuaialaoy ayp (81} a3 1A 93) efypalbz aw japu 3 ayljawyue n | aka alejesalll JO)
! I e i oaumesow saiou | g auepesow sgyou | MAESMEN |00, 1 inioui LW N neyssonun
: 29, aU BYsad 39, 3l BYSad fgjauaes
HWIpns | 141D
Jwjueld 8 Jasapty

:9202-G202 Mwapexe unia sgd ‘guel] ‘gsiseyalj\ @ ujeysisAun
au ‘a)Ap 8} I 9) esenibayul & Joweiboid ayp aled g} NP0 8) srswIpn)s 8 Jewelboid Jad Jnypajquuiad 8) awuoy au Jiwiuesd 8 JolBllY g} “IN eleqel




Tabela Nr. 2: Koeficientet sipas llojit té shkollés sé mesme gé kané pérfunduar kandidatét, té cilét

aplikojné né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér vitin akademik 2025-2026:

! ~ LLOJI | SHKOLLE:
1 GJIMNAZ 14
2 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4
8 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4
4 SEKSION DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.4
5 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1
8 SHKOLLE SPORTIVE 1
9 SHKOLLE PEDAGOGJIKE | 1
10 HOTELERI-TURIZEM 1
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 1
12 MEKANIKE 1
13 ELEKTROTEKNIKE 1
14 ELEKTRONIKE 1
15 PERPUNIM DRUR 1
16 NDERTIM 1
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 1
18 TEKNOLOGJI USHQIMORE 1
19 BUJQESI 1
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1
21 VETERINARI 1
22 GJEODEZI 1
23 INSTALUES SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1
24 LLOGARI 1
25 SHERBIME BANKARE 1
26 ADMINISTRIM BIZNES! 1
27 RRJETE TE DHENASH 1
28 MBESHTETJE E PERDORUESVE TE TIK 1
29 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT 1
30 SILVIKULTURE 1
31 HARRY FULTZ, BIZNES 1
32 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 1
33 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 1
34 PETER MAHRINGER TEKNOLOGU! .ii-ORMACIONI 1
35 PROFILE TE TJERA QE NUK JANE TE LISTUARA 1
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